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PYTANIA, ODPOWIEDZI

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: „Dostawa różnego sprzętu komputerowego dla potrzeb 

Starostwa Powiatowego w Nowym Targu i innych jednostek organizacyjnych Powiatu 

Nowotarskiego w ramach  środków własnych oraz środków pozyskanych  ze źródeł 

zewnętrznych”.

Informuję, że zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień publicznych  

w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

W nawiązaniu do ogłoszonego przez Państwa ww. postępowania, którego przedmiotem jest 
dostawa sprzętu komputerowego i oprogramowania, zwracamy się do Państwa z uprzejmą 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na poniżej zadane pytania dotyczące oprogramowania: 
wszystkie zamawiane komputery z części nr 3, 6, 7, 11, 12, 13 oraz 14.  
Pytanie 1 Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego  
/ oprogramowania biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na 
innym urządzeniu? Pytanie 2 Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe  
/ biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?  
Pytanie 3 Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze 
stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML 
(Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certi�cate of Authenticity)stosowanymi przez 
producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 
producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?  
Pytanie 4 Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia wery�kacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?"

Pytanie 1
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego / oprogramowania 
biurowego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:
W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie może precyzować typu 
licencjonowania na system operacyjny lub oprogramowanie biurowe, gdyż wskazywało by to 
na konkretne rozwiązanie co jest niezgodne z rekomendacjami Urzędu Zamówień 
Publicznych oraz z przepisami Prawa Zamówień Publicznych. 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne i z uwagi na powyższe nie jest możliwe 
w świetle obowiązujących przepisów podawanie jedynego rozwiązania. Zamawiającemu 



znane są zasady licencjonowania i wyroki Krajowej Izby Odwoławczej oraz wyroki 
Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości (np.: W sprawie C 128/11). Z uwagi na powyższe 
oczywistym jest fakt, że zawarcie zapisów podanych w pytaniu jawnie wymuszałoby użycie 
rozwiązań komercyjnych bez możliwości instalowania oprogramowania open-source.

Pytanie 2
Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe/biurowe było fabrycznie 
zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:
Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający wymaga dostarczenia komputerów 
wraz z systemem operacyjnym. Zamawiający nie określa zasad jego zainstalowania lub 
preinstalowania. 
Z uwagi na powyższe dopuszczone jest np.: zainstalowanie przez dystrybutora 
oprogramowania typu open souce o ile nie narusza to zasad gwarancji.

Pytanie 3
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, 
oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft 
Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta 
sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta 
oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:
W Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający nie może precyzować typu 
licencjonowania (w tym atrybutów legalności) na system operacyjny, gdyż wskazywało by to 
na konkretne rozwiązanie co jest niezgodne z rekomendacjami Urzędu Zamówień 
Publicznych oraz z przepisami Prawa Zamówień Publicznych. Zamawiający dopuszcza 
rozwiązania równoważne i z uwagi na powyższe nie jest możliwe w świetle obowiązujących 
przepisów podawanie jedynego rozwiązania. Zamawiającemu znane są zasady 
licencjonowania i wyroki Krajowej Izby Odwoławczej oraz wyroki Europejskiego
Trybunału Sprawiedliwości (np.: W sprawie C 128/11). Z uwagi na powyższe oczywistym jest 
fakt, że zawarcie zapisów podanych w pytaniu jawnie wymuszałoby użycie rozwiązań 
komercyjnych bez możliwości instalowania oprogramowania open-source.

Pytanie 4
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku 
wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:
Sposób odbioru zależy od i weryfikacji zależny jest od dostarczonego rozwiązania. 
Zamawiający na etapie procedury zamówienia publicznego nie jest zobowiązany określać w 
jaki sposób będzie wyglądała weryfikacja poprawności i legalności oprogramowania. Inaczej 
będzie wyglądała procedura oceny legalności oprogramowania open-source a inaczej 
oprogramowania licencjonowanego (komercyjnego).
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